
zpravodaj
městského obvodu

Petřkovice

Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png

MANUÁL JEDNOTNÉHO VIZUÁLNÍHO STYLU MĚSTA OSTRAVY / VERZE 1 2009

HRABOVÁ

HRABOVÁ

MARTINOV

MARTINOV

KRÁSNÉ POLE

KRÁSNÉ POLE

LHOTKA

LHOTKA

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MARIÁNSKÉ HORY
A HULVÁKY

MICHÁLKOVICE

MICHÁLKOVICE

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

MORAVSKÁ OSTRAVA
A PŘÍVOZ

HOŠŤÁLKOVICE

HOŠŤÁLKOVICE

NOVÁ VES

NOVÁ VES

POLANKA 
NAD ODROU

POLANKA 
NAD ODROU

OSTRAVA-JIH

OSTRAVA-JIH

PETŘKOVICE

PLESNÁ

PLESNÁ

PORUBA

PORUBA

PROSKOVICE

PROSKOVICE

NOVÁ BĚLÁ

NOVÁ BĚLÁ

RADVANICE
A BARTOVICE

RADVANICE
A BARTOVICE

TŘEBOVICE

TŘEBOVICE

SLEZSKÁ OSTRAVA

SLEZSKÁ OSTRAVA

STARÁ BĚLÁ

STARÁ BĚLÁ

SVINOV

SVINOV

VÍTKOVICE

VÍTKOVICE

PUSTKOVEC

PUSTKOVEC

ZNAČKA2.13 Značky městských obvodů

Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Vážení spoluobčané,
prázdniny jsou pro 
většinu z nás dobou 
dovolených, odpo-
činku a klidu. To ov-
š e m  n e p l a t í  p r o 
Petřkovice, kde běží 
několik staveb sou-
časně. Dle plánu po-
k račuje př ís t avba 

školky, je již hotová fasáda a probíhají 
práce uvnitř stavby. Zároveň se budou 
provádět terénní úpravy v okolí přístavby, 
aby bylo možné na podzim přemístit děti 
do nové budovy a do provizorní třídy, 
která vzniká na prvním stupni ZŠ. Chtěl 
bych tímto poprosit všechny normální 
občany, aby byli tolerantní k této stavbě 
i v neděli, kdy probíhají práce na náš 
popud, abychom to stihli do začátku 
školního roku. Občan se sice vyspinká, 
ale děti nenastoupí včas do školky.

Práce také finišují na opravě kanalizace 
na ulici Jahodová, která se dočká po šesti 
letech nového povrchu, za což děkuji 
městu Ostrava, i když to není přesně dle 
představ některých spoluobčanů.

Byly dokončeny práce na chodníku 
křižovatky ul. Balbínova a ještě letos tam 
budou provedeny výsadby zeleně. 
V tomto měsíci bude zahájena stavba 
pumptrackové dráhy, na kterou jsme 
dostali dotaci z města Ostravy, aby na jaře 
byla k dispozici našim dětem. Taktéž 
v tuto dobu budou probíhat opravy vý-
tluků, takže čilý stavební ruch bude celé 
prázdniny.

Na závěr bych chtěl poděkovat všem 
organizátorům Dne obce za perfektní 
akci, zahrádkářům za setkání na Starém 
nádraží a všechny vás zvu na tradiční 
Pochod kolem Petřkovic.

Ivo Mikulica, starosta

Slovo starosty
srpen 2023 • číslo 4 Zdarma

   Nová přístavba MŠNová přístavba MŠ
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Dne 13. června 2023:
- rozhodla o zadání zakázky malého roz-

sahu na realizaci akce „Pumptrack v Os-
travě-Petřkovicích“ uchazeči: Hydro Gas 
Manufacture, s.r.o., Ostrava,

- projednala novou žádost společnosti Cy-
linders Holding a.s. o souhlas s trvalou 
stavbou reklamní plochy Landek na 
obecním pozemku v k. ú. Petřkovice 
u Ostravy, která je tvořena jednou re-
klamní plochou 1 m x 2,4 m v horní části, 
s upoutávačem na NKP Landek, a souhla-
sila s tímto návrhem.

Dne 27. června 2023:
- schvaluje doplnění Podmínek pro pře-

pravní službu Senior express, kdy se do-
plňuje: „V případě 2 klientem ne- 
omluvených jízd (zbytečný výjezd řidiče), 
bude tato oprávněná osoba ze služby Se-
nior express vyřazena“,

- o zadání zakázky malého rozsahu na rea-
lizaci akce „Oprava výtluků a zpevněných 

ploch v Ostravě-Petřkovicích“ uchazeči: 
TOMIMA s.r.o., Ostrava-Dubina,

- rozhodla o uzavření Smlouvy o bezúplat-
ném převodu majetku mezi ČR-Hasič-
s k ý m  z á c h r a n n ý m  s b o r e m 
Moravskoslezského kraje, Ostrava -Zábřeh 
a městským obvodem Petřkovice, která se 
týká bezúplatného předání 4 ks Radiosta-
nice ruční TPH 700 pro potřeby JSDH 
Petřkovice.

Dne 25. července 2023:
- projednala návrh nově připravované 

obecně závazné vyhlášky č. xx/2023, 
která se týká stanovení koeficientů pro 
výpočet daně z nemovitých věcí, a sou-
hlasila s návrhem města, tj. se zavedením 
místního koeficientu ve výši 2 pro území 
celého města Ostravy; a nepožaduje pro 
městský obvod Petřkovice snížení nebo 
zvýšení tzv. polohové renty. 

Dne 15. června 2023:
- schválilo účetní závěrku městského 

obvodu Petřkovice zpracovanou k roz-
vahovému dni 31. 12. 2022 za účetní 
období od 1. 1. 2022 – 31. 12. 2022,

- schválilo předložený „Závěrečný účet 
městského obvodu Petřkovice za rok 
2022“ a souhlasilo s celoročním hospo-
dařením, včetně inventarizace majetku, 
závazků a pohledávek, a to bez 
výhrad,

- vzalo na vědomí volné zdroje za rok 
2022 k zapojení do rozpočtu roku 2023 
ve výši 3 919 482,96 Kč a rozhodlo 
o zapojení volných zdrojů do rozpočtu 
městského obvodu roku 2023 takto:

- na spoluúčast Rozšíření kapacity  
MŠ Petřkovice 300 tis. Kč

- oprava chodníku křižovatka Balbínova 
– Nová Hlučínská 1 000 tis. Kč

- oprava šaten v budově SDH 150 tis. Kč
- oprava výtluků  

v MOb Petřkovice  500 tis. Kč
- ohrazení nádob na odpad –  

lokalita U Jana 250 tis. Kč
- mobiliář – nový pumptrack  

v Petřkovicích 200 tis. Kč
- nové zpevněné plochy pro kontejner 

na komunální odpad 338 tis. Kč
-  do rezerv  1 181 tis. Kč

Ing. Karel Gattnar, tajemník

Z jednání rady (výtah):

Ze zasedání zastupitelstva: (výtah):

V červenci oslavili své 
významné životní jubileum:
70 LET:

Žáčková Jaroslava

80 LET A VÍCE:

Boček Lubomír
Foltýnková Edeltruda
Glingarová Edeltruda
Jaroschová Marie
Kaštovská Gertruda
Kozáková Margita
Motolová Hildegarda
Musiolová Christa
Rybář Josef
Uhlířová Lucie
Zagrapan Milan

V srpnu oslavili nebo oslaví:
70 LET:
Fojtíková Renata
Ochynská Zuzana
Skrzypczak Bohuslav
Vinarská Miluše
75 LET:
Besta Jan
Danningerová Sylva
Glogarová Marie
Lamža Rudolf

80 LET A VÍCE:
Bobříková Erna
Borková Brunhilda
Brezinová Lydie
Flek Jiří
Gebauerová Inge
Javorský Miloň
Kalmerová Irena
Poruba Milan
Smolková Edeltrauda
Turneberová Krista
Widerová Marie

Blahopřejeme
našim jubilantům

Harmonogram odvozu 
velkoobjemového odpadu
v roce 2023 v Ostravě-Petřkovicích – PODZIM

PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMO-
VÝCH KONTEJNERŮ – svoz odlo-
žených velkých věcí z domácností, které 
nelze umístit do běžných popelových 
nádob. 

Do těchto kontejnerů se nesmí umis-
ťovat zemina z výkopu, stavební suť, 
větve, tráva, nebezpečný odpad (např. 
eternit atd.). 

Kontejnery budou přistaveny v úterý 
do 14.00 hod. a odvezeny budou ve středu 
v ranních hodinách.
26. 9. 2023 – 27. 9. 2023
- ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)
- ul. U Kaple (nahoře – parkoviště)
- ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 

obchodu)
- ul. Balbínova (křiž. s ul. Sokolí)
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(Pokračování na straně 4)

- ul. Hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)
- ul. Koblovská (plocha na proti ul. 

Včelařské)
- ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
- ul. Neukončená (obrátka)
- u l .  U  Ja n a  (dole ,  k ř i ž .  s  u l . 

Petřkovická)
- ul. Do Špice (u řadových domů)

Tento velkoobjemový odpad z domác-
ností lze také lze také bezplatně umístit 
ve sběrných dvorech, které provozuje 
společnost města OZO Ostrava. Nejbližší 
máme na ul. Slovenské v Ostravě – Pří-
voze. Otevřeno mají i v sobotu a neděli.

Množství odpadu, které lze ve sběrném 
dvoře odevzdat: 2 m³ (vejde se na přívěsný 
vozík za osobní automobil).

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

 

9. ročník 

Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí 
a dle aktuálních protiepidemických opatření. 

Milí spoluobčané, 
přinášíme vám opět malé ohlédnutí za 
děním v naší hasičské zbrojnici. Máme 
za sebou skvělou akci – Den obce, kde 
jsme si pro vás připravili společně s vý-
jezdovou jednotkou a kroužkem dětí sekci 
Dětský den s IZS. I když počasí nebylo 
příliš ukázkové, tuto akci navštívilo 
mnoho z vás, což nás velmi potěšilo. Byli 
jsme nesmírně vděční, že vám a vašim 
dětem můžeme opět přiblížit nejen naši 
práci, ale také práci ostatních složek IZS 
a jiných organizací. Už po prázdninách 
budeme opět jednat a vymýšlet, jak bude 
vypadat akce v příštím roce. Za celý Den 
obce  chceme poděkova t  Ú MOb 

Petřkovice, ZŠ Petřkovice a všem míst-
ním spolkům, které se na této akci podí-
lely. Za naši sekci pak poděkování míří: 
Policii České republiky (Oddělení krimi-
nalistické techniky, Oddělení hlídkové 
služby, Dopravní inspektorát, Oddělení 
prevence), HZS Moravskoslezského kraje 
(stánek prevence obyvatel, výjezdové 
stanoviště Ostrava-Přívoz), Rescue Ost-
rava, Záchrannému týmu ČČK Ostrava, 
Vodní záchranné službě Ostrava, SAR 
Morava, Aplikaci Záchranka, Zdravot-
nické záchranné službě Moravskoslez-
ského kraje, JSDH Ludgeřovice, Horské 
službě Beskydy. Mimo tyto složky dále 
ZUŠ Ostrava-Petřkovice a Ranči U Ru-
dolfa z Bobrovníků. 

Druhým a vzájemně propojeným bo-
dem je zmínka o pořízení veřejně dostup-
ného AED přístroje. Konečně se nám 
podařilo ve veřejné sbírce vybrat vyža-
dované množství financí pro zakoupení 
přístroje a jeho komponentů, které byly 
představeny právě na Dni obce. Byl zde 
ukázán celý řetězec záchrany života právě 
za využití přístroje AED. Tento přístroj 
je nyní uložen u vstupu do obecního 
úřadu a je připraven k okamžitému vyu-
žití. Komukoliv je tedy připraven v pří-
padě potřeby zachránit život. Chtěl bych 
poděkovat všem, kteří umožnili tento 
nákup díky svým finančním darům. 
Poděkování míří i ÚMOb Petřkovice, 
který tento projekt zastřešil a spolufinan-
coval. V následujících měsících bude 
probíhat školení pracovníků ÚMOb a ZŠ 
pro zdokonalení v oblasti první pomoci 
i za využití AED. Pokud by se našel ještě 
někdo, kdo by chtěl nadále finančně po-
máhat, má možnost. Sbírka bude nadále 
pokračovat pro potřeby finančního zajiš-
tění provozu a dalších školení. Všechny 
informace včetně jmen dárců naleznete 
na https://www.aedprozivot.cz/.

Dětský sportovní kroužek má nyní 
prázdninovou pauzu, nicméně díky paní 
Thomasové se nám podařilo získat fi-
nanční a věcné dary pro náš kroužek. 
Chtěli bychom tak poděkovat sponzorům 
za jejich dary, a to konkrétně firmě Glo-
bus, v.o.s. za dodání míčů a švihadel. 
Firmám MCK COMMERCE LTD (po-
bočka Praha 8) a ACA Hlučín za finanční 
obnos, díky kterému jsme schopni dětem 
zakoupit, popřípadě vyrobit sportovní 
překážky, které se využijí k potřebnému 
tréninku a přípravě na závody. Kroužek 

Z hasičské zbrojnice
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Z hasičské…
(Pokračování ze strany 3)

započne první zářijový čtvrtek, a to od 
17 hod. v naší zbrojnici.

Ve výjezdové jednotce jsme měli také 
napilno. Po spoluúčasti na Dětském dni 
s IZS jsme byli navštívit opět děti v MŠ 
a ukázat jím svou techniku a vybavení. 
Jednalo se o MŠ v Ostravě-Přívoze. Děti 
si tak prohlédly obě zásahová vozidla, 
vyzkoušely si přetlakový ventilátor či si 
mohly vyzkoušet stabilizaci osob na pá-
teřové desce. Děti náramně ocenily, že se 
náhodně jednalo o jejich učitelky. Jed-
notka dále na oplátku asistovala u akce 

konané Rančem U Rudolfa v Bobrovní-
kách. Jednalo se o ukázku techniky 
u konaných závodů koní. V tomto horkém 
dni tak jednotka provedla i svlažení místa 
akce a krom návštěvníků i přítomných 
zvířat. Během proběhlých dvou měsíců 
měla jednotka celkem 3 ostré výjezdy. 
J e d n a l o  s e  v ž d y  o  p o p a d a n é 

stromy – první na cyklostezce pod Lan-
dekem, druhý pak v Ostravě-Hošťálko-
vicích a třetí v naší části Nordpol. 
V měsíci červenec proběhla také histo-
ricky první odborná stáž na stanici HZS 
MSK v Ostravě-Přívoze. Jednotka ve 
složení 4 vybraných členů a s CAS32 
T815 strávila 12hodinovou službu, kde se 

věnovala odbornému výcviku a školení 
a byla připravena na společné výjezdy se 
svými kolegy. Do budoucna máme plá-
novány další takovéto stáže. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat za 
zodpovědné chování v době sucha a hor-
kých dní, kdy byly vydány výstrahy před 
požáry. Naše jednotka nezaznamenala 
v těchto dnech ani jeden výjezd k jaké-
mukoliv požáru v našem okolí. 

S přáním klidného prožití pomalu kon-
čících prázdninových dní 

Ladislav Hladík
 velitel družstva 

   Den obceDen obce

   Den obceDen obce

   Sportovni darSportovni dar

Z ČINNOSTI ZO ČZS OSTRAVA-PETŘKOVICE
Vážení přátelé, 
po poctivém létu nám počasí postupně 
začíná tvořit podzim. Snad se dočkáme 
pěkného babího léta. Naše zahrádky 
nám postupně poskytují plody naší ce-
loroční práce – letošní úrodu zeleniny, 
ovoce, ale i okrasných květů. Tato krása 
je však pomíjivá, a tak začneme brzy na 
našich zahradách provádět podzimní 
úklid, následně ořezy stromů a keřů. 
ÚMOb Ostrava-Petřkovice pro ty, kteří 

svůj biologický odpad nezužitkují nebo 
se jim nevejde do bio popelnic, zřídil 
na konci ulice K Černavám deponii 
posečené trávy a větví. Mnozí z Vás 
i Vašich sousedů tuto možnost čile 
využívají, což je dobře. Prosím jenom, 
abyste na trávu využívali přistavené 
kontejnery, nevhazovali do nich trávu 
v igelitových pytlích atd. A do hromady 
větví patří pouze větve. Nikoliv zbytky 
nábytku, stavební odpad, ani větve 

v igelitových pytlích. Chovejte se pro-
sím jako slušní lidé.

Naše organizace se ještě před prázdni-
nami účastnila Dne obce, kde se jednak 
náš tým účastnil klání o nejlepší petřko-
vický guláš, ale také jsme se stali součástí 
velikého soukolí Dne otců, kde jsme měli 
jedno stanoviště s aktivitami pro děti. 
Současně si zájemci také mohli prohléd-
nout zahradu našich Mladých zahrád-
kářů. Jak guláš, tak i soutěže pro děti se 
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velmi podařily, rád bych poděkoval všem 
našim členům a tentokrát nejen jim za 
organizaci celé akce. A to samozřejmě 
není všechno, celou akcí – celým dnem 
nás hudebně doprovázel coby DJ náš 
předseda Marek Vjačka. 

Další akcí, kterou jsme pro Vás v létě 
pořádali, je naše tradiční Letní posezení 
se zahrádkáři. Tuto akci jsme pořádali ve 
spolupráci s restaurací a penzionem Staré 
nádraží v sobotu 22. 7. 2023 v odpoled-
ních hodinách. Počasí nám parádně vyšlo, 
děti si užily skákací hrad a soutěže, bylo 
k dispozici pohoštění od nás z grilu i z re-
staurace. Veliký zájem byl i o naše tra-
diční kolo štěstí. I touto akcí nás hudebně 
provedl náš předseda, tančilo se a bavili 
jsme se až do večera. Jsme velmi rádi za 

Vaši účast a zájem. Příští rok pro Vás 
určitě zase něco vymyslíme. 

Vzhledem k tomu, že pomalu přichází 
podzim, chystáme pro Vás i na letošní 
sezonu otevření naší moštárny pro mož-
nost lisování jablek. Vzhledem k letošní 
malé úrodě jablek rušíme pro tuto sezonu 
objednávky nad 200 kg jablek. Lisování 
jablek bude probíhat od soboty 26. 8. 2023 
do odvolání (dle zájmu), každou sobotu 
od 8:00 do 11:30 hodin. Veškeré infor-
mace budou opět uvedeny na Facebooku, 
na vývěskách a také na naší moštárně. 
O ukončení letošního provozu budeme 
včas informovat. Pokud by někomu vy-
loženě sobotní termín nevyhovoval, dá 
se domluvit individuální termín na tele-
fonním čísle 603 951 093, nutnost je však 

mít více než 200 kg jablek. Vzhledem 
k tomu, že však chodíme do práce, je 
potřeba řešit individuální termíny s před-
stihem. A taktéž platí i letos to, co platilo 
v minulých letech, lisujeme pouze 
jablka.

Za výbor ZO ČZS př. Tomáš Dvořák

 
SWINGOVÝ
VEČER

 
 
 

PŘEDPRODEJ  VSTUPENEK  VE  DNECH
27 .  10 .  2023  
30 .  10 .  2023  
 6 .  1 1 .  2023  

VŽDY  OD  16 :00  DO  18 :00  HOD  
V  KLUBOVNĚ  SEN IORŮ  

V  KD  PETŘKOV ICE
 

KLUB SENIORŮ PETŘKOVICE
pořádá pro své členy a širokou veřejnost

 
dne 10. listopadu 2023 

v 17:00 hodin 
v sále KD Petřkovice 

 

K TANCI A POSLECHU HRAJE

SKUPINA SWING PÁNI

CENA VSTUPENKY 100 KČ

Ze života 
petřkovických 
seniorů

Jako každý rok jsme i letos připravo-
vali „Petřkovický guláš“. V letošním 
roce se stal součástí Dne obce, který 
pro naše občany připravovaly všechny 
zájmové organizace v součinnosti 
s ÚMOb Petřkovice. Samotného vaření 
guláše se zúčastnilo 6 družstev. Dvě 
družstva vytvořili senioři, jedno za-
hrádkáři, jedno FC Odra Petřkovice, 
dále soutěžilo družstvo „Chlapi v akci“ 
a družstvo petřkovických šipkařů. Jako 
vítězné družstvo s nejchutnějším gulá-
šem skončili kluci z FC Odra Petřko-
vice, na druhém místě naše seniorky 
a jako třetí se umístili „Chlapi v akci“.

Všechny guláše byly jako vždy vy-
nikající, o čemž svědčí to, že za malou 
chvíli nebylo co prodávat, ale vítězem 
musí být jen jeden. Ceny předávala 
místostarostka Petřkovic Mgr. Monika 
Konečná. O občerstvení, dobré pivo, 
koláče a zákusek se postaraly naše 
členky výboru seniorů. Byla to skvělá 
akce a jsme přesvědčeni, že se moc 
povedla a všem občanům, kteří se 
zúčastnili, se akce líbila. 

Hned 29. 6. 2023 jsme se vydali na 
výlet na Pstruží farmu Bělá. Tuto akci 
pořádáme již mnoho let a je o ni stále 
velký zájem. V krásném prostředí nám 
tady připravují křupavé pstruhy na 
roštu a kdo má rád ryby, ví, že je to 
opravdová pochoutka zapíjená dobrým 
mokem. U toho si popovídáme o pře-
dešlých výletech nebo o akcích, které 
nás ještě v tomto roce čekají.

Na závěr ještě malé připomenutí 
všem členům, kteří se přihlásili na 
bowlingový turnaj. Koná se dne 
23. 8. 2023 od 15:00 hod v Selském 
dvoře v Ludgeřovicích.

 Za výbor Seniorů Petřkovice
Jaroslava Petříková
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V sobotu 24. 6. 2023 již v dopoledních 
hodinách byla zahájena nová petřkovická 
slavnost Den obce, ve které byly sklou-
beny tři tradiční akce: Petřkovický gu-
lášfest, Den otců a především Den dětí 
s  I ZS.  Po děková n í  pa t ř í  v še m 

zúčastněným organizacím a spolkům za 
vynikající spolupráci při organizaci i při 
zajištění nejen zábavných, ale i velmi 
poučných stanovišť pro účastníky. Dě-
kujeme všem návštěvníkům za vytvoření 
skvělé a pohodové atmosféry. Věříme, 

že si každý z této akce něco zajímavého 
či dobrého odnesl (znalost 1. pomoci, 
promočené triko od pěny, gulášek nebo 
hamburger…… ). 

Mgr. Monika Konečná, místostarostka

Nová slavnost  Nová slavnost  
Den obce 2023 – 1. ročníkDen obce 2023 – 1. ročník
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Základní 
umělecká škola 
Ostrava-
Petřkovice, 
příspěvková 
organizace

Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás pozdravil ještě na 
konci prázdnin. Opět přes prázdniny zvelebujeme prostory školy, 
aby se zde naši žáci, vaše děti, cítili „jako doma“. Vybavujeme 
školu novými pomůckami, vyřazujeme žáky, kteří ukončili stu-
dium v naší ZUŠ, a zařazujeme nové žáky, kteří k nám v novém 
školním roce nastoupí. Zde bych chtěl opětovně upozornit a zdů-
raznit, že ke studiu nestačí pouze odeslat přihlášku, ale je nutno 
se také podrobit přijímacímu řízení, jehož termíny oznamujeme 
prostřednictvím webových stránek naší školy, úřadu Petřkovice, 
spádových ZŠ. Letáky s termíny a podmínkami přijímacího řízení 
jsou také na vývěskách a nástěnkách jak v naší ZUŠ, tak i ve 
spádových ZŠ a skříňkách úřadu Petřkovic po celé obci.

Školní rok v naší Základní umělecké škole začíná stejně jako 
v základních školách také v pondělí 4. září, ale u nás až v odpo-
ledních hodinách, kdy si stávající žáci mohou se svými učiteli 
dohodnout individuální rozvrh hodin. Na nové žáky a jejich rodiče 
se těšíme v 17 hod., kdy bude v koncertním sále školy jejich slav-
nostní přivítání, představení pedagogického sboru a výboru SRPŠ 
a další organizační věci. Žáci, kteří ke studiu na naší škole nebyli 
přijati z kapacitních důvodů, nemusí zoufat, protože nějaké to 
místečko se jistě v průběhu roku uvolní, případně těmto navrhneme 
nějaké alternativní možnosti.

Milí žáci, hezky si užijte posledních pár dní prázdnin a 4. září 
se s vámi těšíme na shledanou. 

. Pavel Dvořák, ředitel školy

Knihovna města Ostravy, p. o. zakoupila na pobočku Hoš-
ťálkovice / Petřkovice nové dotykové multifunkční zařízení 
určené pro veřejnost. Návštěvníci knihovny jej mohou vyu-
žívat pro vyhledávání knih v online katalogu knihovny, pro 
potřeby internetu a k tisku dokumentů v rámci běžné provozní 
doby. Čtenáři knihovny mají užití služeb katalogu a internetu 
zdarma, ostatní uživatelé za úhradu dvaceti korun jednorá-
zové návštěvy. Tisk je zpoplatněn dle Ceníku služeb KMO. 
Knihovnice Dana Mazurková a Taťána Haniková, zajišťující 
služby čtenářům, Vás rády seznámí s funkcemi a obsluhou 
nového zařízení. Těšíme se na Vaši návštěvu.

Bc. Klára Lišifková
vedoucí pobočky Přívoz a Petřkovice

Nové dotykové 
multifunkční zařízení 
v knihovně 
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.

Formáty dat pro tisk:
.eps, .cdr
Formáty dat pro obrazovku:
.gif, .png
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Značky obvodů s heraldickým znakem

Značky obvodů

Důležité je vědět, že osoby jedoucí na 
koloběžce jsou podle zákona o silničním 
provozu považovány za cyklisty, a proto 
pro ně platí stejná pravidla, jako pro osoby 
jedoucí na jízdním kole. Na koloběžkách 
můžeme jezdit na silnicích nebo cyklostez-
kách, a to vždy při jejich pravém okraji. 
Naopak na chodníku či k přejíždění pře-
chodu pro chodce koloběžku k jízdě užít 
nesmíme a měli bychom ji vést vedle sebe. 
Rychlost jízdy na koloběžce či elektoro-
koloběžce je potřeba vždy přizpůsobit 
danému terénu, dopravní situaci a také 
svým schopnostem. Během jízdy bychom 
nikdy neměli mít v uších sluchátka, jelikož 
pak neslyšíme co se děje kolem nás, a to 
se nám může ošklivě vymstít. 

Pro koloběžky platí stejná povinná 
výbava jako pro jízdní kola. Řadíme zde: 

• Účinné, dvě na sobě nezávislé brzdy. 
Ty bychom měli vždy před jízdou 
zkontrolovat.

• Odrazku bílé barvy v přední části ko-
loběžky, odrazku červené barvy 
v zadní části koloběžky a odrazky musí 
být také v paprscích kol. 

• Za snížené viditelnosti musí být koloběžka 
vpředu opatřena světlem bílé barvy a vzadu 
světlem červené barvy. Osoba jedoucí na 
koloběžce za snížené viditelnosti může 
svou viditelnost ještě zvýšit pomocí reflex-
ních prvků umístěných například na oděvu. 

• Volné konce řídítek musí být zaslepené, 
nejlépe gumovými rukojeťmi. Na 
těchto rukojetích nesmí být ostré hrany.

A jak je to s používáním 
ochranné přilby? 

Ochrannou přilbu musí mít podle zá-
kona při jízdě na koloběžce osoby mladší 

18 let. Ovšem používat 
ochrannou přilbu by měli 
při jízdě na koloběžce všichni bez roz-
dílu věku, protože přilba může v případě 
pádu zachránit život a zdraví. Při jízdě na 
koloběžce je vhodné použít také cyklis-
tické rukavice a pevnou obuv. 

Cyklisté, mezi které řadíme také osoby 
jedoucí na koloběžce, jsou z hlediska 
zákona o silničním provozu považováni 
za řidiče. To mimo jiné znamená, že na 
koloběžce je zakázaná jízda pod vlivem 
alkoholu či jiných omamných a psycho-
tropních látek. 

Výše zmíněná pravidla je potřeba mít 
během jízdy na koloběžce stále na 
paměti. 

por. Mgr. Darina Veselá
oddělení prevence

Bezpečně na koloběžce

To nejméně a zároveň nejvíce, co pro sebe, své zdraví a život 
můžete udělat, než šlápnete do pedálů je – nasadit si helmu 
– to málo, co považuje mnoho lidí za zbytečné, vám může 
zachránit život. To nejcennější, co máte. 
NEŽ VYRAZÍTE..
1. NAPLÁNUJTE SI TRASU – podle svých schopností nebo 

podle nejslabšího ve skupině
2. INFORMUJTE SE – zjistěte, jaké bude počasí, jak bude 

a podle toho zvol trasu a vybavení
3. INFORMUJTE – o zamýšlené trase a předpokládané době 

návratu
4. JEZDĚTE POUZE PO POVOLENÝCH CESTÁCH – 

jestliže je cesta označena jako zakázaná, nepoužívejte ji, 
nepohybujte se mimo značené cyklostezky

5. SLEDUJTE ZNAČENÍ CEST – popřípadě kontrolujte trasu 
v mapě

6. OVLÁDEJTE SVÉ KOLO – jezděte tak, abyste dokázali 
ovládat své kolo, zastavit na viditelnou vzdálenost, vyhnout 
se překážce

7. DÁVEJTE PŘEDNOST OSTATNÍM – upozorněte ostatní, 
že měníte směr jízdy, že kolem nich projíždíte. Při míjení 
dostatečně zpomalte a je-li to nezbytné, zastavte

8. JEDNEJTE S ROZMYSLEM – používejte př ilbu. 
Předvídejte nebezpečné situace. Zapamatujte si kontakty na 
Horskou službu nebo na Zdravotní záchrannou službu. Mějte 
vždy nabitý a zapnutý mobilní telefon

9. POSKYTNĚTE POMOC – mějte s sebou lékárničku 
a v případě potřeby poskytněte první pomoc

10. BU ĎT E OH LEDU PLN Í K PŘ Í RODĚ,  LI DEM 
A MAJETKU 

Respektujme se navzájem. Řidiči cyklisty i cyklisté řidiče. 
Neohrožujme sebe ani druhé. Vždy dobře a ve zdraví dojeďme 
do cíle. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje

nprap. Bc. Vladimíra Faferková

Na kole s přilbou aneb 
Přilba? Automaticky!
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Vážení sportovní přátelé,
soutěžní ročník 2022/2023 je za námi, 
a tak bude tento příspěvek zejména 
o zhodnocení uplynulé sezony. Pokud 
bychom začali u mužské kategorie, cíl 
v podobě postupu byl splněn. Byť náš 
A tým skončil v tabulce městského 
přeboru na druhém místě, i to bylo 
nakonec postupové. Vzhledem k účasti 
dvou týmů z kraje v divizi se rozšířil 
počet postupujících také z okresů, kde 
dostal šanci nejlepší tým z 2. míst. A to 
byl právě náš tým. Po dvou letech se náš 
mužský tým opět představí v krajské 
soutěži – I. B třídě skupině B, kde se 
můžeme těšit na velmi zajímavé sou-
peře. Soutěž zahájíme na Ostravě Jihu, 
první domácí utkání je pak na programu 
v sobotu 19. 8. v 16:30 hod. proti B týmu 
TJ UNIE Hlubina.

Jako úspěšnou lze hodnotit i sezonu 
mládežnických výběrů FC ODRA. Cíl 
záchrany krajské soutěže u dorostenců 
i žáků se povedl, a tyto kategorie se tak 
opět připravují na účast v krajských 
přeborech. Ale pojďme pěkně postupně 
od těch nejmenších:

Kategorie U7 – školička  
(trenéři Olina Ličková, 
Dušan Kašický)

Potěšující je počet dětí, které pravi-
delně 2x týdně trénovaly v počtu mezi 
15-20 dětí. V červnu se školička účast-
nila dvou turnajů, které jim byly jakousi 
odměnou před ukončením sezony. Kluci 
z ročníku 2016 se pro příští sezonu 
posouvají o kategorii výše do mladší 
přípravky.

U8 a U9 – mladší přípravky  
(trenéři Michael Činčala 
a Jakub Curus)

MěP TOP U9 (4+1) – těžká soutěž, ale 
určitě jsme nebyli do počtu, obzvláště 
pokud byli v nominaci starší a šikov-
nější kluci. Výkonnostně byla v soutěži 
odskočená Velká Polom.

MěS U9 (4+1) sk. A - ideální soutěž 
pro mladší kluky, kteří nabírají první 
zápasové zkušenosti.

Za půl roku nastal u dost hráčů velký 
progres, hlavně co se týče herního po-
jetí. Poslední zápasy už jsme odehráli 
s důrazem na velký počet přihrávek. 
Dále se podařilo naučit kluky postup-
nou rozeh rávk u ,  žád né nákopy. 

Individuálně čeká na kluky ještě hodně 
práce, ale budou šikovní i ve starší 
přípravce. 

U10 a U11 – starší přípravky  
(trenéři Jakub Kusák a Roman Kusák)

Tady v této kategorii jsme byli hodně 
pozadu za ostatními týmy, jelikož vět-
šina kluků s fotbalem teprve začínala, 
když přišli k fotbalu teprve v průběhu 
sezony. Čeká nás hodně práce, aby hráči 
pracovali dobře na míči, učili se kličky, 
první dotek s míčem. Ale věříme, že 
máme klukům co dát a posouvat je dále.

U13 – mladší žáci 
(trenéři Milan Kováč a Martin 
Chobot)

Sezónu kluci zahájili letní přípravou, 
kde si kluci sáhli na dno svých mož-
ností, ještě přímo po fyzické přípravě 
vyrazili na první mistrovské utkání do 
Nového Jičína. Prohra z tohoto utkání 
kluky nepoložila, ale naopak nabudila 
k nasazení v tréninku a v následných 
zápasech, které naše borce posunuly 
k lepším výsledkům. 

Starší hráči, kteří měli rok odehraný 
v kategorii U13, táhli celý tým. Noví 
kluci, ať už z mladších kategorií, nebo 
z jiných klubů, skvěle doplnili tým. 
A postupem času se otrkali a začali 
dostávat prostor i v mistrovských 
utkáních. 

Zápasy, které kluci během sezóny 
odehráli, se nesly v duchu „houpačky“. 
Bojovné, někdy až heroické výkony 
střídaly nemastné a neslané zápasy. Ale 
u těchto juniorských kategorií je to 
běžné. Velký dík patří rodičům, kteří 
kluky vždy v hojném počtu podporovali 
na zápasech nejen domácích, ale i na 
výjezdech. Těší nás docházka k trénin-
kům, která se u některých kluků blížila 
ke 100 % účasti.

U15 – starší žáci  
(trenéři Radim Heinz a Jaroslav Čala)

Po administrativním postupu do kraj-
ského přeboru převládaly spíše rozpo-
ruplné pocity. Mužstvo bylo třeba 
doplnit, přišlo vícero hráčů a to neslo 
s sebou problém stmelení kolektivu 
a fungování týmu si muselo „sednout“. 
Toto jsme se snažili docílit na soustře-
dění v Odrách. Ovšem hned po skon-
č e n í  s o u s t ř e d ě n í  j s m e  š l i  d o 

mistrovského utkání se silným Novým 
Jičínem. Ze začátku soutěže jsme platili 
nováčkovskou daň, nikdo z hráčů nehrál 
tak vysokou soutěž a zároveň jsme se 
stále adaptovali na hru 10+1. Dle mého 
se situace zlomila v Krnově, toho času 
to byl třetí tým v tabulce. Kluci po 
výhře 2:0 a po heroickém výkonu sami 
sobě dokázali, že jsou schopni porazit 
kohokoliv. Do zimní přestávky jsme 
ještě vyhráli v Jablunkově a remizovali 
se Starou Bělou a Vřesinou. V lednu 
jsme vhodně posílili jak v obranné, 
záložní i útočné řadě, kvalitní byla 
i zimní příprava. Zlepšení se dostavilo 
hned v prvních dvou jarních zápasech 
s Rýmařovem a s Karvinou B, kde jsme 
sice prohráli, ale v každém z těchto 
zápasů jsme dominovali. Pak přišla 
silná série čtyř zápasů, ze kterých jsme 
získali 10 bodů. Ve zbývajících sedmi 
zápasech jsme získali už jen 3 body, ale 
na záchranu v soutěži to stačilo. Chtěli 
bychom všem klukům poděkovat za 
bojovnost a bylo vidět na každém 
z nich, že se postupně zlepšují. 

U17 – mladší dorost  
(trenéři Libor Vašica a Lukáš Vašica)

Co se týče konečného umístění, jsem 
jako trenér spokojen. Pro některé nové 
kluky bylo hrát vyšší soutěž něco ji-
ného. V dorostu už je fotbal rychlejší 
a důraznější a hráči si museli zvykat. 
Nebyl jsem spokojen s docházkou na 
tréninky a s přístupem některých hráčů 
jak k t réninkům, tak k zápasům. 
V tomto se musíme v příští sezóně 
hodně zlepšit.

U19 – starší dorost  
(trenéři Martin Herold, 
Martin Rozhon)

Staršímu dorostu patřilo po podzimu 
10. místo s devíti body a skóre 13:29. 
Na konci sezóny patří U19 11. místo 
s devatenácti body a skóre 30:64. 
V zimní části odešlo pár hráčů do jiných 
klubů, dva noví přišli. Po vstupu do 

FC ODRA informuje
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Městské obvody mohou ve vybraných aplikacích 
používat značku města dvěma způsoby: 1. v přímém 
spojení se jménem obvodu; 2. v přímém spojení se 
jménem a heraldickým znakem obvodu. Konstrukce 
této varianty značky se řídí uvedenými pravidly. 
V závislosti na technologii je znak použit v barevném 
nebo jednobarevném provedení v barvě Ostrava tmavě 
modrá, černá nebo bílá (viz 3.1).

Barevná provedení se analogicky odvozují od provedení 
značky města. Stejně tak se odvozují ostatní pravidla 
použití značky jako je ochranná zóna a rozměrová řada. 
Minimální velikost značky se u varianty 2 odvíjí od mezní 
čitelnosti konkrétního znaku.

Název zdrojového souboru je určen takto:
Nazev_obvodu_lg_provedeni.format
Zkratky provedení jsou uvedeny v popiskách příkladů.
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jarní části s V. Polomí, kde byla 
kvalita na straně soupeře, přišlo 
utkání v Kravařích, kde jen díky 
neproměňování šancí jsme opět 
prohráli. Bylo ale vidět, že je na 
čem stavět. Pak přišlo jednoznačné 
vítězství proti Polance, smolná 
prohra v Darkovičkách, kde jsme 
opět nedokázali zúročit kvalitu 
v poli a dojeli na spoustu nepromě-
něných šancí. Dále výhra s Bruntá-
lem. Ostatní zápasy se nesly podle 
postavení v tabulce. Snad jen re-
míza s Hlubinou a prohraný zápas 
proti druhým Kobeřicím by snesly 
měřítko vyššího bodového ohodno-
cení. Celou sezónu jsme se potýkali 
s neproměňováním šancí a tím pá-
dem jsme se připravili o lepší ko-
nečné umístění v tabulce. Nutno ale 
podotknout, že polovina kádru jsou 
hráči ročníku 2006, kteří ještě spa-
dali do kategorie U17. Kluci vědí, 
že musí na sobě pracovat, aby příští 
sezónu bylo konečné umístění lepší.

Chtěl bych všem hráčům poděko-
vat za vzornou reprezentaci klubu. 
Hráčům Kusák, Večerek, Herold, 
Svoboda M. a Schoffer, pro které to 
byl poslední rok v mládežnickém 
fotbale, bych rád popřál hodně 
úspěchů v tom dospělém fotbale 
i v osobním životě a děkuji za dob-
rou  re prezent ac i  FC ODR A 
Petřkovice.

Za vedení FC ODRA děkuji všem 
mládežnickým trenérům za jejich 
obětavou práci v průběhu celé uply-
nulé sezony a těším se na tu další. 
Po krátké červencové pauze se od 
srpna již opět naplní náš areál pe-
třkovickými fotbalisty.

Dušan Kašický,  
člen výkonného výboru

Frézování komínů 

Vložkování komínů 
Kontroly a čištění spal. cest 

Tel: 602 930 888 
www.kominictvi-lukovsky.cz 
 
 
 
 
Velikost inzerátu 5,5 x 6,5 cm. 
 

PROVÁDÍME  
čištění  

a dezinfekci bez chemie, 
pouze párou, pro domácnosti 

i firmy.
Pevné plochy i čalouněné.

Rychlé vyřízení objednávek.

Kontakt:  
Pazdera Zdeněk, 

O.-Petřkovice 

tel. 778 777 668
Email: oze@email.cz

inzerce
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- zateplujeme levně a kvalitně
- přijedeme, poradíme, vyměříme
- ZDARMA cenová nabídka
- ZDARMA venkovní parapety

NÁTĚRY FASÁD
ZATEPLENÍ FASÁD

PŮJČOVNA LEŠENÍ
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